
PORTARIA FMSC N.º 265, 22 DE AGOSTO DE 2024.

Revogar  a  nomeação  no  chamamento
para assumir cargo do Edital 01/2020, o(s)
funcionário(s)  abaixo  relacionado(s)  e  o
respectivo motivo.

A Diretora  Presidente  da Fundação Municipal  de  Saúde de Canoas
-FMSC, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 16, §
1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e alterações, e conferidas pelo
Decreto n.º 863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art.  1° Revogar  a  nomeação  no  chamamento  o(s)  seguinte(s)
funcionário(s) abaixo relacionado(s).

Nome Cargo
Classif
icação

Obs

Alessandra Cousseau 
Correa

Auxiliar de Farmácia 68
Abandonou o 
processo

Queule Souza Pereira Auxiliar de Farmácia 69 Final de fila
Fernando Coelho Dias Terapeuta Ocupacional 5 Final de fila
Daiane Gomes Espinosa Auxiliar de Farmácia 71 Final de fila
Jane Maria Izaguirre Auxiliar Administrativo 44 Final de fila
Karina Machado De Lima Auxiliar de Farmácia 72 Final de fila
Daniele Paulo De Andrade Auxiliar de Farmácia 73 Desistiu
Elza Eliane Meazza Costa Técnico em Saúde Bucal 12 Desistiu
Bruna Cardoso Bitencourt Contador 6 Desistiu
Juliana Abi Steffens Contador 7 Final de fila
Lieni Fredo Herreira Enfermeiro(a) 172 Final de fila
Alzira Patricia Monteiro 
Barbosa

Enfermeiro(a) 174 Final de fila

Gabriele Behrens Da Silva Enfermeiro(a) 175
Abandonou o 
processo

Vinicius Renato De 
Mendonca Viegas

Enfermeiro(a) 177 Final de fila

Flavio Renato Flores 
Rodrigues

Auxiliar Administrativo 47 Final de fila

Gilmar Dutra Pereira Do 
Amaral

Auxiliar Administrativo 51 Final de fila

Hanna Paula Biskup 
Fagundes

Auxiliar Administrativo 53 Final de fila

Andre Olea Benini Auxiliar Administrativo 54 Final de fila

 

ANO 2024 - Edição 3390 - Data 26/08/2024 - Página 5 / 14



Miriam Ribeiro Alves Enfermeiro(a) 179
Não pode 
assumir

Carlos Eduardo Zacher Auxiliar Administrativo 56 Final de fila
Janilsen Da Silva Correa Auxiliar Administrativo 59 Final de fila
Fernanda Barros Santos Enfermeiro(a) 182 Final de fila
Juliana Fernandes Da Silva Enfermeiro(a) 183 Desistiu
Fernanda Ricaldi De Souza Auxiliar Administrativo 61 Perdeu o prazo
Jenifer Rossi Cirurgião Dentista 38 Final de fila
Mauricio Jose Santos 
Moreira

Cirurgião Dentista 40 Final de fila

Bernardo Ottoni Braga 
Barreiro

Cirurgião Dentista
Bucomaxilofacial

1 Final de fila

Jose Moacir Fonseca Da 
Silva

Médico Ginecologista
Obstetra

2 Final de fila

Carolina Ricardo Ribeiro Cirurgião Dentista 42 Final de fila
Rodrigo Machado Aita Técnico Administrativo 4 Desistiu
Rafael Camargo Maier Técnico Administrativo 5 Desistiu

Art.  2.º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos a contar de 14 de setembro de 2022.

Canoas,  aos  vinte  e  dois  de  agosto  de  dois  mil  e  vinte  e  quatro
(22/08/2024).

____________________________________
Juceila L. Dall’Agnol de Lacerda

Diretora Presidente

 

ANO 2024 - Edição 3390 - Data 26/08/2024 - Página 6 / 14


